Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Приволенская средняя школа
(МБОУ Приволенская СШ)
ПРИКАЗ

	12.10.2022
01.

2016

	№

	п. Привольный

О формировании состава  проектной
группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»
В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, на основании решения педагогического совета МБОУ Приволенской СШ (протокол ПС №2 от 03.09.2022 г.) , в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить
состав
проектной
группы
по
внедрению
проекта «Целевая модель наставничества»:

-Кузьмина Т.П., заместитель директора школы по УР;

-Хохлова А.К., заместитель директора школы по ВР, руководитель ШМО классных руководителей.

-Яценко О.В., председатель ПК школы;

-руководители ШМО:

Миронова К.И.

Макаринская Т.И.

Болдарева И.И.

2.
Проектной группе:

2.1.
Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества», определить формы наставничества.

4.  Разработать и утвердить:

4.1. Положение о реализации программы (системы) наставничества в ОО.

4.2. План мероприятий по организации внедрения целевой модели наставничества в ОО.;

4.3. Положение о программе наставничества в ОО (формы «студент-ученик)

4.4. Положение о программе наставничества в образовательной организации (форма «учитель-учитель»)

4.5. Положение о программе наставничества в образовательной организации (форма «ученик-ученик»)
4.6. Положение о программе наставничества в образовательной организации (форма «учитель-ученик»)

4.6.
Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МБОУ Приволенской СШ на период с 2021г. по 2025г. (

5.  Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации плана мероприятий по внедрению Целевой модели наставничества.

6.
осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели наставничества.

7.  Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.

8. Вносить ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве участников программы (системы) наставничества в соответствующие формы и направлять данные в Региональный наставнический центр.

9. Предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению Целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического центра.

10. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ Приволенской СШ.1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ МБОУ Приволенская СШ в период с 10.10.2022 по 01.09.2023 с возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                  Е.Н.Тимченко
С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора школы по УР

	________

	________________
	Т.П. Кузьмина

	(дата)

	подпись

	Заместитель директора школы по ВР, учитель  информатики, ИЗО

	________

	________________
	А.К. Хохлова

	(дата)

	подпись

	Учитель математики

	________

	________________
	Т.И. Макаринская

	(дата)

	подпись

	Учитель русского языка и литературы

	________

	________________
	Е.В. Гамалий

	(дата)

	подпись

	Учитель биологии

	________

	________________
	Н.С.Кондратенко

	(дата)

	подпись

	Учитель ИЗО и музыки

	________

	________________
	И.А. Бобровская

	(дата)

	подпись

	Учитель истории и обществознания

	________

	________________
	Х.К.Микаилова

	(дата)

	подпись

	Учитель иностранного языка

	________

	________________
	И.И. Лизогубова

	(дата)

	подпись

	Учитель физики и математики

	________

	________________
	А.С.Дейникин.

	(дата)

	подпись

	Учитель химии и русского языка

	________

	________________
	М.В. Черничкина

	(дата)

	подпись

	Учитель физкультуры и ОБЖ

	________

	________________
	А.В. Пяткин

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов и  музыки

	________

	________________
	О.В. Яценко

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов

	________

	________________
	К.И. Миронова

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов

	________

	________________
	И.А. Бобровская

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов

	________

	________________
	Г.В. Каминский

	(дата)

	подпись

	Учитель ВД

	________

	________________
	Л.И. Мышастая

	(дата)

	подпись

	Учитель технологии

	________

	________________
	О.А. Шкробтак

	(дата)

	подпись

	Учитель иностранного языка (Ф)

	________

	________________
	В.В. Лебедева

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов (Ф)

	________

	________________
	М.Г. Гапонова

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов (Ф)

	________

	________________
	В.А. Крыжановская

	(дата)

	подпись

	Учитель начальных классов (Ф)

	________

	________________
	П.М. Багандова

	(дата)

	подпись

	Воспитатель дошкольной группы

	________

	________________
	М.М. Гаджиева

	(дата)

	подпись

	Кузьмина Татьяна Павловна
(86379) 36-2-25

	В дело № 01-11 за второе полугодие 2022 г.

Делопроизводитель

_____________ Л.И. Мышастая

«____» _________________ 20___г.